

## Enghavegård Holding Aps

Skovgårdsvej 2

8970 Havndal

CVR-nr. 28321090

## Årsrapport for 2019

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25-08-2020

---

Jørgen Christiansen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Enghavegård Holding Aps**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Enghavegård Holding Aps Skovgårdsvej 2 8970 Havndal
CVR-nr.	28321090
Stiftelsesdato	10-02-2005
Hjemsted	Randers
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
<b>Direktion</b>	Jørgen Christiansen , Direktør
<b>Revisor</b>	LMO Erhvervsrevision Godkendt revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg
CVR-nr.	36563877
<b>Pengeinstitut</b>	Vendsyssel Sparekasse Østergade 6 - 8 9550 Mariager

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at andele i Enggris ApS og Baltic Farms A/S.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. 4.025.632, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 6.637.434, og en egenkapital på kr. -1.880.154.

Resultatet anses for tilfredsstillende, især har det 75% ejede datterselskab, Enggris ApS formået at skabe et overskud på 3,4 mio kr. Baltic Farms A/S har også haft overskud, som påvirker resultatet med 328 tkr.

Fremført skattemæssigt underskud har ikke tidligere været indsat som skatteaktiv, men i dette år udnyttes det fuldt ud, og der indgår derfor en positiv skat på 528 tkr. i regnskabet.

Den er stadig en negativ egenkapital i Enghavegård holding ApS, men kapitalejeren understøtter det finansielle beredskab, da gælden til kapitalejer selv er væsentligt større end den negative egenkapital. Endvidere kautionerer kapitalejeren for selskabets bankgæld.

Den negative egenkapital forventes at blive indtjent ved overskud fra datterselskabet i 2020.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ændret på ejerkredsen af Enggris ApS, sådan at hele Enggris ApS nu ejes af Enghavegård Holding ApS.

**Resultatopgørelse**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttotab</b>		-6.966	-10.210
Personaleomkostninger	1	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<u>-6.966</u>	<u>-10.210</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		3.669.645	-967.251
Finansielle omkostninger		-165.074	-160.764
<b>Resultat før skat</b>		<u>3.497.605</u>	<u>-1.138.225</u>
Skat af årets resultat		528.027	0
<b>Årets resultat</b>		<u>4.025.632</u>	<u>-1.138.225</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.025.632	-1.138.225
<b>Resultatdisponering</b>		<u>4.025.632</u>	<u>-1.138.225</u>

**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	3.370.779	28.776
Kapitalandele i associerede virksomheder	3, 4	2.527.094	2.199.452
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.897.873</b>	<b>2.228.228</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.897.873</b>	<b>2.228.228</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.062	3.062
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		736.499	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>739.561</b>	<b>3.062</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>739.561</b>	<b>3.062</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.637.434</b>	<b>2.231.290</b>

Enghavegård Holding Aps

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-2.005.154	-6.030.786
<b>Egenkapital</b>	5	<b>-1.880.154</b>	<b>-5.905.786</b>
Gæld til banker		2.930.056	2.930.000
Selskabsskat		208.472	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.379.060	5.207.076
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.517.588</b>	<b>8.137.076</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.517.588</b>	<b>8.137.076</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.637.434</b>	<b>2.231.290</b>
Eventualforpligtelser	6		

**Noter**

	2019	2018		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Der har i selskabet ikke været lønudgifter, men der har været beskæftiget en ulønnet direktør.				
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1		
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	95.625	95.625		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.625</b>	<b>95.625</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-66.849	-78.676		
Årets resultat	3.342.003	11.827		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>3.275.154</b>	<b>-66.849</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.370.779</b>	<b>28.776</b>		
<b>3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Enggris ApS	8970 Havndal	75,00	4.493.372	4.456.004
			<b>4.493.372</b>	<b>4.456.004</b>
<i>Associerede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Baltic Farms A/S	4900 Nakskov	9,00	28.078.828	3.640.465
			<b>28.078.828</b>	<b>3.640.465</b>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris primo	8.182.710	7.882.710		
Tilgang i årets løb	0	300.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.182.710</b>	<b>8.182.710</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-5.983.258	-5.004.180		
Regulering ved kapitaludvidelse Baltic Farms A/S	0	-737.515		
Resultat Baltic Farms A/S	327.642	-241.563		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.655.616</b>	<b>-5.983.258</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.527.094</b>	<b>2.199.452</b>		

Noter

2019

2018

5. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi tal	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000		-6.030.786		-5.905.786
Forslag til årets resultatdisponering			4.025.632		4.025.632
	<b>125.000</b>		<b>-2.005.154</b>		<b>-1.880.154</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen.